Постановление Администрации города №1083 от 14.04.2008 «Об участии в проведении окружного субботника»

В целях привлечения общественности к решению вопросов охраны окружающей среды и формирования экологической культуры населения города, на основании ст.74 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», письма директора Департамента развития жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.03.2008 № 408 «О проведении окружного субботника «Мой чистый дом – Югра», во исполнение постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.11.2007 № 298-п «О Международной экологической акции «Спасти и сохранить» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Заместителю главы Администрации города – директору департамента архитектуры и градостроительства Сурлевичу А.Ю., руководителям структурных подразделений Администрации города (Голушко И.К., Калачев А.Л., Смычков И.В., Стрельцова Н.Я., Кощуг В.И., Базаров В.В., Азнауров А.Э., Таран Ф.И., Пелевин А.Р.):

1.1. Информировать ответственных лиц курируемых муниципальных предприятий и учреждений о проведении в мае – июне 2008 года окружного субботника «Мой чистый дом – Югра» в рамках мероприятий, приуроченных к Международной экологической акции «Спасти и сохранить».
1.2. Определить объемы и виды работ по благоустройству и озеленению территорий для курируемых муниципальных предприятий и учреждений.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций города независимо от форм собственности принять участие в окружном субботнике «Мой чистый дом – Югра» в мае – июне 2008 года в рамках мероприятий, приуроченных к Международной экологической акции «Спасти и сохранить».

3. Муниципальному учреждению «Наш город» (Калошин Б.Н.) оказать содействие в организации проведения в мае – июне 2008 года окружного субботника «Мой чистый дом – Югра».

4. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Браташова В.А.
Глава города А.Л. Сидоров